Forcos, filius Ina comitis requisivit ante Ladislaum, comitem de Bach et iudicem curię quosdam, scilicet Albeum, Petrum, Endum et Abareum, filios Cepani dicens ipsos suos esse libertinos, illi autem responderunt se omnino esse liberos et adduxerunt assertorem libertatis ipsorum et defensorem nomine Stephanum, filium Iohannis cuiusdam hospitis. Qui cum et ipse liberos constanter assereret, nominatus iudex dato pristaldo nomine Michel de Vrbay misit utramque partem ad examen ferri candentis Waradinum, ubi cum iam dictus Stephanus ferrum portare accessisset, talis inter eos facta est conventio, quod ius Stephanus predicto Farcasio daret duas marcas, Farcasius autem illos quattuor, quos requirebat pro libertinis, reliquit pro liberis omnino, iudici autem et pristaldo communiter satisfacere convenerunt.

Farkaš, syn župana Inu, žiadal pred báčskym županom a krajinským sudcom Ladislavom akýchsi ľudí, menovite Albea, Petra, Enda a Abarea, synov Čepana, tvrdiac, že sú jeho slobodníkmi. Oni však odpovedali, že sú vo všetkom slobodní a na potvrdenie a obranu ich slobody priviedli človeka menom Štefan, syna akéhosi host'a Jána. A keď tento pevne potvrdzoval, že sú slobodní, menovaný sudca určil pristava menom Michal z Vrbsa a poslal obidve strany na skúšku rozžeraveného železa do Varadína. Tam, keď už menovaný Štefan pristúpil k neseniu železa, tak sa medzi sebou dohodli, že tento Štefan menovanému Farkašovi dá dve marky, Farkaš však týchto štyroch, ktorých žiadal za slobodníkov, nechá vo všetkom slobodných. Sudcovi a pristavovi sa tiež dohodli zaplatiť spoločne.

## Nr. 349. (338.)

## Č. 349 (338)

**Vyd.:** *Ritus explorandae veritatis*, s. P3v – P4r. Bel, *Adparatvs ad hist. Hvng.*, č. CCCXXXVIII, s. 261. Endlicher, *Rer. Hung. mon. Arp.*, č. 338, s. 725. Kandra, *A Várad regestrum*, č. 338, s. 460 a 462. Karácsonyi – Borovszky, *Regestrum Varadinense*, č. 338, s. 286 – 287. Solymosi – Szovák, *Várad Jegyzőkönyv*, č. 349 (338), [www.arcanum.com\(...\)annus-1226-4F9/nr-349-338-506/](http://www.arcanum.com(...)annus-1226-4F9/nr-349-338-506/)

**Prekl. (mad<sup>9</sup>.):** Kandra, *A Várad regestrum*, č. 338, s. 461 a 463.

**Prekl. (rum.):** Roller, *DPIR C, vaecul XI – XIII, vol. I*, č. 67/349, s. 133.

Petrus filius Moraz de villa Kad impeciit Busu sacerdotem et fratres eius, scilicet Iacob, Tibam et Clianum de villa Kenesii dicens, quod dimidietas terrę, quam ipsi iure hereditario insidebant, hereditaria eius portio esset. Quod cum illi negarent, Ladislaus, comes Bachiensis et iudex curię, discutiens per pristaldum nomine Vosos filium Boch de villa Pun misit eos ad examen ferri candentis Waradinum. Ubi pacificati sunt iudicia, in quibus mutuo sibi tenebantur, invicem sibi omnino indulgentes et talem de terra fecerunt conventionem, quod terram, quam nominatus Petrus requirebat, remisit praedicto sacerdoti et cognatis